Nhưng điều chắc chắn kết quả trước nhất từ cuộc sống thiện
lương, từ tâm từ bi biết yêu thương chia sẻ với người, từ cuộc
sống với tâm bình khí hòa, đó chính là sẽ có được diện mạo từ

1. Đức Vạn Hạnh Thiền Sư, Minh Lý Thánh Hội, 02–11 Kỷ Dậu (10–12–1969).

Đó là bước đầu của kẻ hành giả làm cho hô hấp điều hòa, tâm
thần thơ sướng, thì chánh khí phát vượng, nên mới bày phép khai
thông bát mạch, làm cho kinh lạc dinh vệ, tạng phủ không chỗ nào
còn ngưng trệ bế ngăn. Ngồi tịnh an hòa thông sướng, đã thông
hòa thì huệ tâm hiển lộ, ngồi một giờ muốn ngồi hai, ba giờ. Vào
tịnh cũng như thưởng cảnh xuân quang.”2

2. Minh Lý Thánh Hội, 10–11 Bính Thìn (30–12–1976).